
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Introdukované dřeviny – potenciál a 
rizika jejich pěstování 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství  a  Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:          25. dubna 2019 (čtvrtek) 

Místo konání: Kostelec nad Černými lesy, Truba 839, Šlechtitelská stanice 
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:cesles@cesles.cz
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj_58DyzN3ZAhXRDewKHSHtC2cQjRwIBg&url=https%3A%2F%2Fwww.fld.czu.cz%2Fen%2Fr-6823-o-fakulte%2Fr-6820-pr-a-media%2Fr-9024-graficky-manual-a-loga&psig=AOvVaw1VF4UpxrB5Lzbm2Wv5rbd3&ust=1520628540886930
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj_58DyzN3ZAhXRDewKHSHtC2cQjRwIBg&url=https%3A%2F%2Fwww.fld.czu.cz%2Fen%2Fr-6823-o-fakulte%2Fr-6820-pr-a-media%2Fr-9024-graficky-manual-a-loga&psig=AOvVaw1VF4UpxrB5Lzbm2Wv5rbd3&ust=1520628540886930


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Pěstování introdukovaných dřevin zůstane spíše méně významnou oblastí lesního 
hospodářství v České republice, nicméně jeho význam může vzrůst ze dvou důvodů: (1) 
klimatické změny a extrémy mohou významně limitovat druhy domácí, (2) současné 
odumírání smrku bude vyžadovat jeho náhradu jinými dřevinami, introdukované druhy pak 
mohou představovat alespoň částečné řešení. Cílem odborné akce je shrnout nejnovější 
poznatky o možném přínosu a rizicích většího uplatnění geograficky nepůvodních dřevin v 
podmínkách České republiky. Pozornost bude věnována také prevenci a regulaci 
zavlékání či vysazování invazních druhů a zamezení jejich šíření včetně možností 
eliminace a otázkám legislativy. Seminář se dále podrobněji zaměří na několik 
introdukovaných druhů, kterým byla prozatím věnována menší pozornost lesnického 
výzkumu. Z hlediska klimatické změny produkčně zajímavou náhradou za domácí borovici 
v problémových podmínkách je uvažováno s borovicí pokroucenou. Dále se jedná o 
trnovník akát, naši nejrozšířenější exotu, o dub červený, o který roste v posledním období 
zájem či o jedli obrovskou, patřící v českých podmínkách k nejproduktivnějším dřevinám. 
Po semináři je plánována exkurze do zajímavých porostů introdukovaných dřevin na 
území Školního lesníku podniku v Kostelci nad Černými lesy. 
 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.  

předseda ČLS FLD ČZU v Praze, p.s., 
vedoucí Katedry pěstování lesů na FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 602 709 255, e-mail: podrazsky@fld.czu.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:podrazsky@fld.czu.cz
mailto:podrazsky@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení akce předsedou ČLS FLD ČZU v Praze, p.s. prof. Ing. Vilémem 
Podrázským, CSc. 

9:10 – 9:40 Přínosy a rizika pěstování introdukovaných dřevin v České republice 
prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

9:40 – 10:05 Problematika invazních dřevin v Česku 
RNDr. Václav Buriánek (VÚLHM Jíloviště – Strnady) 

10:05 – 10:30 Trnovník akát - plošně nejvýznamnější introdukovaná dřevina 
v českých zemích 
doc. Ing. Ivan Kuneš, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

10:30 – 10:45 Přestávka na kávu 

10:45 – 11:10 Dub červený – jedná se o perspektivní dřevinu? 
prof. Ing. Ivo Kupka, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

11:10 – 11:35 Možnosti lesnického využití borovice pokroucené v podmínkách ČR 
Ing. et Ing. Petr Novotný, Ph.D. (VÚLHM Jíloviště – Strnady) 

11:35 – 12:00 Je jedle obrovská stále vhodná pro využívání v lesním hospodářství ČR? 
Bc. Jiří Tomec (FLD ČZU v Praze) 

12:00 – 12:20 Diskuse 

12:20 – 13:30 Oběd 

13:30 – 15:15 Venkovní pochůzka po areálu ČZU ŠLP v Kostelci nad Černými lesy 

Ukázka porostů introdukovaných dřevin (prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.) 

15:15 – 15:30 Diskuse a ukončení semináře 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 25. 4. 2019 na Šlechtitelské stanici Truba, Kostelec nad Černými 
lesy 281 63, Truba 839.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 23. 4. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 790,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 690,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 23. 4. 2019 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1902, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/

